Nº 220, terça-feira, 12 de novembro de 2013 173ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013111200173

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 504.128/2013. Modalidade: Dispensa de Licitação.
Objeto: contratação emergencial da empresa SIEMENS ENTERPRI-
SE COMMUNICATIONS - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÕES CORPORATIVAS LTDA. para execução de ser-
viços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos e
softwares, por 180 dias, pelo valor mensal de R$ 19.042,79 e total de
R$ 114.256,74. Fundamento Legal: art. 24, inciso IV, da Lei nº
8.666/93. Ratificada pelo Exmo. Senhor Ministro CARLOS ALBER-
TO REIS DE PAULA, Presidente do Tribunal Superior do Trabalho,
nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

EDITAL No- 12, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2013
RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA PERÍCIA MÉDICA

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o
Edital de Abertura de Inscrições para provimento de cargos per-
tencentes ao seu Quadro de Pessoal, publicado no Diário Oficial da
União de 05/06/2012, e considerando os termos da liminar deferida
pela Exma. Sra. Maria Cristina Irigoyen Peduzzi, Ministra do Tri-
bunal Superior do Trabalho, em 24/10/2013, nos autos do Mandado
de Segurança nº TST-MS-7922-19.2013.5.00.0000, resolve:

RETIFICAR o Edital nº 07/2013, publicado no Diário Ofi-
cial da União em 28/6/2013, para constar que a candidata ao cargo
H08 - Técnico Judiciário - Área Administrativa, Wanessa Rodrigues
Baldez, inscrição 037757a, permanece na lista de classificação geral e
na lista de candidatos com deficiência (sub judice).

Os demais resultados publicados no Edital nº 07/2013, no
Diário Oficial da União, permanecem inalterados.

Ministro CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 504.496/2012-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: ECT - Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos. CONTRATO: IN-002/2013. OBJETO: prestação do serviço
V-Post. ESPÉCIE: rescisão amigável. FUNDAMENTO: art. 79, inc. II e
§ 1º da Lei nº 8.666/1993, com efeitos a partir da assinatura. ASSINA-
TURA: 05/11/2013. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Di-
retor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Antônio Tomás, Diretor Re-
gional e Vera Márcia Gomes Bittencourt, Gerente Comercial de Vendas.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 504.496/2013-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Confortus - Engenharia Acús-
tica e Térmica Ltda. - ME. OBJETO: elaboração de projeto executivo
para tratamento acústico do restaurante dos bloco B. MODALIDA-
DE: Dispensa de Licitação - DI. CONTRATO: DI-018/2013. FUN-
DAMENTO: artigo 24, inc. I, da Lei 8.666/93. VALOR: total de R$
3.450,00. VIGÊNCIA: da data de sua assinatura até 90 dias após o
recebimento definitivo da segunda etapa do projeto. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2013NE002054, de
23/10/2013. ASSINATURA: 11/11/2013. Pelo Contratante: Dirley
Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Evan-
dro Araújo Ferreira Filho, Procurador.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 107/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 107/2013, cujo objeto é a aquisição de seladora
hospitalar, foi adjudicado à empresa MARCIO TONETO-ME pelo
valor total de R$ 18.488,90.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 11/11/2013) 080001-00001-2013NE000102